FORMULÁRIO PARA A APRESENTAÇÃO DE EMENDAS AO ORÇAMENTO

Câmara Municipal de Salto do Jacuí- RS
Comissão de Orçamento, Finanças e Contas Públicas

	Projeto de Lei No:
	   2920/2023

	Emenda Orçamento No  01
	

	Emenda Impositiva
	( x  ) Sim (	) Não

	Individual ( x) Bancada ( )
	OBS: 

	Autoria:
	 Vereador Altenir Rodrigues da Silva

	Justificativa:
1 – Alocação de recursos para realização de exames médicos junto à COMAJA.


	Créditos orçamentários que serão aumentados:

	Classificação completa da despesa
(Órgão, Unidade, Função, Subfunção, Programa, Projeto/Atividade/Operação Especial
Natureza da Despesa (até modalidade ou elemento
conforme a apresentação pelo Executivo)
	Código reduzido
	Código Vínculo do Recurso
	Valor Original
	Emenda
	Valor Com a Emenda

	1
	 08.01.10.301.1030.2176
	3393.39.00
	1500
	240.000,00
	41.108,24
	281.108,24

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	
	Total
	
	
	240.000,00
	41.108,24
	281.108,24




	Créditos orçamentários que servirão de fonte para as emendas:

	Classificação completa da despesa
(Órgão, Unidade, Função, Subfunção, Programa, Projeto/Atividade/Operação Especial
Natureza da Despesa (até modalidade ou elemento
conforme a apresentação pelo Executivo)
	Código reduzido
	Código Vínculo do Recurso
	Valor Original
	Emenda
	Valor Com a Emenda

	1
	13.01.99.999.9999.9999
	9999.99.99.02.00
	1500
	739.948,40
	41.108,24
	698.840,16

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	
	Total
	
	
	739.948,40
	41.108,24
	698.840,16





Sala da Comissão, em  07 de dezembro de 2023.

Vereador /Comissão

	PARECER DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTAS PÚBLICAS SOBRE A EMENDA

	
Parecer Favorável

	Vereador: Sandro Drum

	Vereador: José Jair Borges

	Vereador: Orquelita Salgado da Costa




Publicado no Mural da Câmara de 	/ 	/ 	a 	/ 	/ 	.

Secretaria
